
 1 

 
 
 

 
 
 
Prot. 4331         Allerona, 14/06/2021 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-

line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icoallerona.edu.it  

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DEI 

BENEFICIARI DI KIT DIDATTICI - PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE. 

DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 19/08/2020, N.103. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO Il Piano Nazionale Scuola Digitale per l’acquisto di Kit didattici per gli studenti del I ciclo; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 19/08/2020, n. 103, ai sensi delle Azioni #3, #6 e #15 

per l’acquisto di Kit didattici per gli studenti del I ciclo;  

  VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. 28219 del 09/09/2020; 

CONSIDERATA la finalità del finanziamento: “le istituzioni scolastiche del primo ciclo e gli istituti 

omnicomprensivi possono utilizzare il contributo per l’acquisto di kit di strumenti e materiali per la 

didattica digitale integrata e le metodologie didattiche innovative per gli studenti meno abbienti; 

costituiscono spese ammissibili esclusivamente i costi sostenuti per l’acquisto di corredi scolastici 

completi (cartelle, diari, quaderni, cancelleria, etc.) da destinare agli alunni meno abbienti (ciascun kit 

dovrà essere assegnato al rispettivo studente beneficiario)”; 

VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possono documentare situazioni di disagio 

economico con la fornitura di quanto previsto dalla nota autorizzativa e dal Decreto n. 103 del 

19/08/2020;   

RICHIAMATI i criteri di selezione per supportare le famiglie degli studenti meno abbienti indicati nella 

delibera del Consiglio di Istituto n. 104 del 26/01/2021;  

CONSIDERATO che gli stessi criteri sono stati utilizzati anche per la selezione degli studenti beneficiari 

di Kit didattici completi ai sensi del D.M. n. 103 del 19/08/2020; 

ATTESO che lo scopo è il medesimo, ovvero offrire sostegno alle famiglie in situazione di difficoltà; 

DATO ATTO che le domande sono state tutte accolte in quanto conformi ai requisiti di cui alla delibera 

su richiamata, nel limite delle risorse assegnate;  

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 3211 del 30/04/2021; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 3212 del 30/04/2021; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004331 - 14/06/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI



 2 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

 

GRADUATORIA  

 

N° 

 

PROT. e DATA 

Danno subito a causa di emergenza 

Covid 

PUNTI 

Valore 
ISEE  

PUNTI 

Condizione 
familiare 

PUNTI 

 

 

TOTALE 

1 3554 del 
17/05/2021 

5 25 15 45 

2 3554 del 
17/05/2021 

5 25 15 45 

3 3554 del 
17/05/2021 

5 25 15 45 

4 3467 del 
13/05/2021 

 
25 15 40 

5 3469 del 
13/05/2021 

 
25 15 40 

6 3543 del 
17/05/2021 

 
25 10 35 

7 3543 del 
17/05/2021 

 
25 10 35 

8 3539 del 
17/05/2021 

 
25 5 30 

9 3521 del 
17/05/2021 

 25 5 30 

10 3540 del 
17/05/2021 

 5 15 20 

11 3540 del 

17/05/2021 

 
5 15 20 

12 3540 del 

17/05/2021 

 
5 15 20 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Paolo Fatiganti 

(f.to digitalmente) 

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI


		2021-06-14T12:00:27+0200
	FATIGANTI PAOLO




